4

ПРОТОКОЛ № 2
заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, расположенного по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Первомайский район, ул. Вересаева, 2б; Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Калининский район, ул. 25 лет Октября, 19.

22 августа 2018 года
Время проведения: 15 час. 30 мин.

Место проведения: г. Новосибирск, Красный проспект, 50, каб. 212.

Конкурс проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и постановлением мэрии города Новосибирска от 27.06.2018 № 2305 «О заключении концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, расположенного по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Первомайский район, ул. Вересаева, 2б; Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Калининский район, ул. 25 лет Октября, 19».
Конкурсная комиссия создана приказом начальника департамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска от 06.07.2018 г. № 86 в составе десяти человек.

На заседании конкурсной комиссии присутствовали:
Леоненко М. В. - заместитель начальника департамента – начальник управления предпринимательства и инвестиционной политики мэрии города Новосибирска, заместитель председателя комиссии;
Водовозов В. А. - консультант отдела инвестиционной политики управления предпринимательства и инвестиционной политики мэрии города Новосибирска, секретарь комиссии,
члены конкурсной комиссии:
Витухин В. Г. - заместитель начальника департамента - начальник управления потребительского рынка мэрии города Новосибирска;
Гинтер В. А. - консультант – юрист организационно - контрольного отдела департамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска;
Колмаков А. Б. - заместитель начальника управления – начальник отдела капитального строительства и инженерного обеспечения мэрии города Новосибирска;
Сидорова Е. С. - заместитель начальника управления -  начальник отдела экономической экспертизы мэрии города Новосибирска;
Фалькенштерн М. В. - главный специалист отдела торговли и услуг управления потребительского рынка мэрии города Новосибирска;
Усов А. В. - начальник управления доходов от имущества
мэрии города Новосибирска.

На заседании конкурсной комиссии присутствует более пятидесяти процентов общего числа ее членов. Комиссия правомочна принимать решения. Кворум имеется.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вскрытие конверта с единственной представленной заявкой на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, расположенного по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Первомайский район, ул. Вересаева, 2б; Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Калининский район, ул. 25 лет Октября, 19.

1. СЛУШАЛИ:
Предложение заместителя председателя комиссии Леоненко М. В. вскрыть конверт с единственной представленной заявкой.
Заявка зарегистрирована в «Журнале регистрации договоров о задатке, заявок и конкурсных предложений по заключению концессионных соглашений» под № 1 20.08.2018 в 12 час. 23 мин. Заявка поступила от общества с ограниченной ответственностью «ОБЪЕДИНЕНИЕ 24», в лице директора Мартыненко Евгения Владимировича. Место нахождения заявителя: 630027, Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Объединения, 102/1.

Результаты голосования:
	За
	Против
	Воздержались

	8
	нет
	нет

РЕШИЛИ (единогласно):
1. Вскрыть конверт с единственной заявкой общества с ограниченной ответственностью «ОБЪЕДИНЕНИЕ 24» на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, расположенного по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Первомайский район, ул. Вересаева, 2б; Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Калининский район, ул. 25 лет Октября, 19.

Вскрытие конверта с единственной представленной заявкой проводилось секретарем комиссии Водовозовым В. А. В процессе проведения процедуры вскрытия конверта с единственной представленной заявкой аудио и видеозапись не осуществлялись.
РЕЗУЛЬТАТЫ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТА С ЕДИНСТВЕННОЙ ПРЕДСТАВЛЕННОЙ ЗАЯВКОЙ:
Документы поданы в общем внешнем конверте, на котором указано наименование предмета конкурса, на участие в котором подается данная заявка. Во внешнем конверте находятся 2 внутренних конверта. Внутренние конверты непрозрачные, помечены словами: «ОРИГИНАЛ» (на одном конверте) и «КОПИЯ» (на другом конверте), на местах склейки подписаны руководителем заявителя - юридического лица и пропечатаны печатью заявителя, целостность конвертов не нарушена.
В результате вскрытия внутренних конвертов установлено, что обществом с ограниченной ответственностью «ОБЪЕДИНЕНИЕ 24» представлены следующие документы:
- заявка на участие в открытом конкурсе - на 1 листе;
- анкета заявителя с подтверждающими документами: копия устава, копия свидетельства о государственной регистрации, копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, справка из обслуживающего банка об открытом расчетном счете и отсутствии требований к нему - на 18 листах;
- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц - на 2 листах;
- копия паспорта заявителя - на 2 листах;
- протокол собрания учредителей ООО «ОБЪЕДИНЕНИЕ 24» от 14.12.2013 г. подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени Заявителя - на 3 листах;
- справка № 61137 из ИФНС по Калининскому району г. Новосибирска о состоянии расчетов по налогам на 23.07.2018г. – на 3 листах;
- копия паспорта представителя Богданова Ю. В. - на 2 листах;
- доверенность на имя представителя Богданова Ю. В. - на 1 листе;
- документы, подтверждающие наличие возможности привлечения денежных средств для реконструкции объектов концессионного соглашения: Договор займа № 01/к от 10.08.18 г. – на 2 листах;
- Протокол собрания учредителей ООО «ОБЪЕДИНЕНИЕ 24» от 15.08.18 г. об одобрении крупной сделки – на 1 листе;
- Заявление от 17.08.2018 г. об отсутствии решения о ликвидации, банкротстве, приостановлении деятельности – на 1 листе;

[image: ]

[image: ]
image1.emf

image2.emf